



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2020-07-16 r.

ZDM/DZP/1881/20/ZZ  
ZDM-DZP.3411.636.2020.MBA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**„Dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich w 2021 roku w modelu giełdowym.”**

Numer postępowania ZDM/UM/DZP/47/PN/41/20

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert oraz zmienia treść we wzorze umowy tj. par. 7 ust.7 oraz par. 9 ust. 2.

**Pytanie nr 1: Dotyczy danych do procedury zmiany sprzedawcy:**

**Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:**

**a) danych:**

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

**b) dokumentów:**

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego Wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 2: Dotyczy Wzór Umowy, § 4 ust. 7**

Zapisy znajdujące się w § 4 ust. 7 i ust. 8 stanowią dwie odrębne kary za ten sam przypadek niewykonania zobowiązania wynikającego z Umowy a mianowicie prawidłowego i terminowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Należy zwrócić uwagę na fakt, że pokrycie różnicy pomiędzy ceną sprzedaży rezerwowej a ceną o Oferty w całości pokrywa ewentualną stratę powstałą po stronie Zamawianego.

W związku w powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu znajdującego się w § 4 ust. 7 Wzoru Umowy.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 3: Dotyczy Wzór Umowy, § 6 ust. 2**

Zwracamy się z prośbą o zmianę słowa „zlecenie” na „zgłoszenie”.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 4: Dotyczy Wzór Umowy, § 6 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

- zmianę godziny z 10:00 na 8:00 w zakresie możliwości złożenia zgłoszenia zakupu energii elektrycznej. Pozostawienie zapisu w obecnym kształcie spowoduje wliczenie bardzo wysokiego ryzyka kursowego co z punktu widzenia Zamawiającego będzie ekonomicznie nieopłacalne. Może też spowodować brak złożenia ofert przez Wykonawców ze względu na duże ryzyko poniesienia straty.

- doprecyzowanie zapisu polegające na określeniu, że przesłane zgłoszenie dotyczy dnia x-1 z zastrzeżeniem, że jest to dzień roboczy

- w zleceniu podana jest wielkość transzy wynosząca 100%, wynika to z faktu, że Zamawiający dokonuje zakupu w jednej transzy

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 5: Dotyczy Wzór Umowy, § 7 ust. 2**

Wykonawca wystawia faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W związku z tym nie jest w stanie zapewnić, że wystawi jedną zbiorczą fakturę dla wszystkich punktów poboru, ponieważ okresy rozliczeniowy poszczególnych punktów poboru mogą się różnić ze względu na to kiedy poszczególne punkty poboru są odczytywane a także czy mają jednomiesięczny lub dwumiesięczny okres rozliczeniowy. Dlatego też zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu lub modyfikację.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, zgodnie z § 7 ust. 5 Wykonawca będzie wystawiał jedną fakturę zbiorczą dla każdego rodzaju odbiorów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy stanowiącym szczegółowy podział odbiorów energii elektrycznej Zamawiającego.

**Pytanie nr 6: Dotyczy Wzór Umowy, § 7 ust.14**

Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania na wskazany adres e-mail obrazu faktury?

Zamawiający faktury w wersji elektronicznej będzie mógł pobrać z e-BOKa.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że zasady podane w § 7 ust. 14 pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 7:** PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. w związku z Państwa ogłoszeniem w sprawie postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich w 2021 roku w modelu giełdowym” uprzejmie proszę o przesłanie wykazów PPE w wersji edytowalnej, w celu weryfikacji ilości PPE i szacunkowych wolumenów.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego Wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 8:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie w tym również elektronicznie - przy użyciu podpisu kwalifikowanego osoby uprawnionej do zawarcia umowy.

**Pytanie nr 9:** Czy numery PPE wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT) ?

Odpowiedź nr 9: Zamawiający potwierdza, iż numery PPE na obu dokumentach są jednakowe.

**Pytanie nr 10:** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. Obecnie umowa na dostawę energii elektrycznej zawarta została w drodze postępowania przetargowego.

**Pytanie nr 11:** Dotyczy § 4 ust. 7 i 8 Wzoru umowy.  
Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 12:** Dotyczy § 4 ust. 9 Wzoru umowy.  
W przypadku braku zgody na usunięcie kar umownych Wykonawca prosi o modyfikację w/w „na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej„

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 13:** Wykonawca prosi o udostępnienie grafików dobowo-godzinowe dla każdego PPE.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że zgodnie z IRiESD zakwalifikowany jest do standardowego profilu zużycia. Nie posiada grafików dobowo – godzinowych.

**Pytanie nr 14: Dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru umowy.**

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 15: Dotyczy § 7 ust. 2 Wzoru umowy.**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących wysyłania dodatkowego załącznika.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 2 bez zmian. Załącznik musi być dołączony do każdej zbiorczej faktury rozliczeniowej wystawionej dla każdego rodzaju odbiorów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy stanowiącym szczegółowy podział odbiorów energii elektrycznej Zamawiającego.

**Pytanie nr 16: Dotyczy § 7 ust. 2 Wzoru umowy.**

W przypadku braku zgody na pytanie nr. 8 proszę o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie takiego załącznika w terminie do 15 dnia każdego miesiąca – nie będzie to załącznik do faktury ale odrębnie przesyłane zestawienie, przygotowane już po wystawieniu faktur.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 17: Dotyczy § 7 ust. 7 Wzoru umowy.**

Wykonawca prosi o usunięcie numeru rachunku bankowego, wyjaśniamy, że numer rachunku zostanie wygenerowany wraz z pierwszą fakturą VAT.

Odpowiedź nr 17: Płatność nastąpi na rachunek Sprzedawcy, numer rachunku zostanie wygenerowany wraz z pierwszą fakturą VAT. W załączeniu nowy wzór umowy.

**Pytanie nr 18: Dotyczy § 8 ust. 5 Wzoru umowy.**

Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź nr 18: Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Pytanie nr 19: Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru umowy.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących

**przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.**

Odpowiedź nr 19: § 9 ust. 3 pozostaje bez zmian. Natomiast § 9 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„W przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących postanowienia umowy ulegają automatycznie odpowiedniej zmianie, jeżeli będą sprzeczne ze zmienionymi przepisami.” W załączeniu nowy wzór umowy.

**Pytanie nr 20: Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej u Państwa?**

Odpowiedź nr 20: Obecnym Sprzedawcą jest PGE Obrót S.A.

**Pytanie nr 21: Jaki jest numer umowy z obecnym sprzedawcą?**

Odpowiedź nr 21: ZDM/UM/DZP/60/PN/53/19

**Pytanie nr 22: Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?**

Odpowiedź nr 22: Nie.

**Pytanie nr 23: Wykonawca prosi o podanie daty zawarcia i zakończenia umowy.**

Odpowiedź nr 23: Obecna umowa została zawarta 16.10.2019. Data zakończenia 31.12.2020.

**Pytanie nr 24: Wykonawca prosi o podanie numeru umowy z OSD.**

Odpowiedź nr 24:

1. OSD innogy Stoen Operator:
  - ND-D/41/2013 (oświetlenie),
  - ND-D/42/2013 (sygnalizacja świetlna),
  - ND-D/43/2013 (iluminacja)
  - ND-D/44/2013 (wentylacja)
  - ND-D/45/2013 (odładzanie)
  - ND-D/46/2013 (przepompownie),
  - ND-D/47/2013 (windy),
  - ND-D/48/2013 (budynki)
2. OSD PGE Dystrybucja S.A.:

02306 /GD/2013/URD	02339 /GD/2013/URD	02359 /GD/2013/URD
02307 /GD/2013/URD	02340 /GD/2013/URD	02360 /GD/2013/URD
02308 /GD/2013/URD	02341 /GD/2013/URD	02361 /GD/2013/URD
02309 /GD/2013/URD	02342 /GD/2013/URD	02362 /GD/2013/URD
02310 /GD/2013/URD	02343 /GD/2013/URD	02363 /GD/2013/URD
02324 /GD/2013/URD	02344 /GD/2013/URD	02364 /GD/2013/URD
02325 /GD/2013/URD	02345 /GD/2013/URD	02365 /GD/2013/URD
02326 /GD/2013/URD	02346 /GD/2013/URD	02366 /GD/2013/URD
02327 /GD/2013/URD	02347 /GD/2013/URD	02367 /GD/2013/URD
02328 /GD/2013/URD	02348 /GD/2013/URD	02368 /GD/2013/URD

02329 /GD/2013/URD	02349 /GD/2013/URD	02369 /GD/2013/URD
02330 /GD/2013/URD	02350 /GD/2013/URD	02370 /GD/2013/URD
02331 /GD/2013/URD	02351 /GD/2013/URD	02371 /GD/2013/URD
02332 /GD/2013/URD	02352 /GD/2013/URD	02372 /GD/2013/URD
02333 /GD/2013/URD	02353 /GD/2013/URD	02373 /GD/2013/URD
02334 /GD/2013/URD	02354 /GD/2013/URD	02374 /GD/2013/URD
02335 /GD/2013/URD	02355 /GD/2013/URD	02376 /GD/2013/URD
02336 /GD/2013/URD	02356 /GD/2013/URD	02377 /GD/2013/URD
02337 /GD/2013/URD	02357 /GD/2013/URD	02378 /GD/2013/URD
02338 /GD/2013/URD	02358 /GD/2013/URD	02379 /GD/2013/URD
02380 /GD/2013/URD	02400 /GD/2013/URD	02778 /GD/2013/URD
02381 /GD/2013/URD	02401 /GD/2013/URD	05781 /GD/2013/URD
02382 /GD/2013/URD	02402 /GD/2013/URD	05783 /GD/2013/URD
02383 /GD/2013/URD	02404 /GD/2013/URD	03824 /GD/2014/URD
02384 /GD/2013/URD	02405 /GD/2013/URD	00705 /GD/2016/URD
02385 /GD/2013/URD	02406 /GD/2013/URD	01696 /GD/2015/URD
02386 /GD/2013/URD	02407 /GD/2013/URD	01331 /GD/2016/URD
02387 /GD/2013/URD	02408 /GD/2013/URD	02069 /GD/2017/URD
02388 /GD/2013/URD	02409 /GD/2013/URD	01528 /GD/2019/URD
02389 /GD/2013/URD	02410 /GD/2013/URD	01527 /GD/2019/URD
02390 /GD/2013/URD	02411 /GD/2013/URD	
02391 /GD/2013/URD	02412 /GD/2013/URD	
02392 /GD/2013/URD	02413 /GD/2013/URD	
02393 /GD/2013/URD	02414 /GD/2013/URD	
02394 /GD/2013/URD	02417 /GD/2013/URD	
02395 /GD/2013/URD	02442 /GD/2013/URD	
02396 /GD/2013/URD	02097 /GD/2013/URD	
02397 /GD/2013/URD	02098 /GD/2013/URD	
02398 /GD/2013/URD	02099 /GD/2013/URD	
02399 /GD/2013/URD	02100 /GD/2013/URD	

3. OSD POENERGIA Sp. z o.o.:

- 0016/21/2019

- 0019/21/2018

- 0005/08/2018

4. OSD PKP Energetyka S.A.:

- ED21/2197/2018,

- ED21/2210/2018,

**Pytanie nr 25: Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?**

Odpowiedź nr 25: Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa sprzedaży zawarta została na czas określony i obowiązuje do 31.12.2020 r.

**Pytanie nr 26: Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?**

Odpowiedź nr 26: Zamawiający informuje, iż posiada obecnie umowy rozdzielone. Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest kolejny raz.

**Pytanie nr 27: Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy układ pomiarowo rozliczeniowy w grupie taryfowej B jest dostosowany do zasady TPA.**

Odpowiedź nr 27: Zamawiający informuje, iż nie posiada obiektów w grupie taryfowej B.

**Pytanie nr 28: Dotyczy Formularza cenowego – załącznik nr. 5 do SIWZ.**

**Wykonawca prosi o potwierdzenie, że narzut „M – Marża ( w tym koszty bilansowania )” ma być ten sam dla strefy dziennej i nocnej?**

Odpowiedź nr 28: Zamawiający potwierdza, iż oczekuje podania wysokości marży jednakowej dla obu stref.

**Pytanie nr 29: Dotyczy Formularza „ Oferta”**

**W pkt. 3 Wykonawca powinien określić wartość netto i wartość brutto zamówienia, w związku z tym prosimy o podanie szacunkowego wolumenu dla C\_21a i C\_21b, tak aby żaden z Wykonawców nie miała wątpliwości jaki wolumen przyjąć w celu prawidłowego oszacowania oferty.**

Odpowiedź nr 29: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy formularza oferty bez zmian. Informujemy, że w formularzu oferty w pkt. 3, wartości C\_21a oraz C\_21b są cenami w poszczególnych strefach w roku 2021.

**Pytanie nr 30: Dotyczy załącznika sygnalizacja świetlna.**

**Wykonawca prosi o podanie numerów PPE dla wierszy 413 i 414.**

Odpowiedź nr 30: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Brakujące dane zostaną uzupełnione przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 31: Dotyczy załącznika sygnalizacja świetlna.**

**Wykonawca prosi o podanie numerów licznika dla wierszy od 407 do 414.**

Odpowiedź nr 31: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Brakujące dane zostaną uzupełnione przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 32: Dotyczy załącznika windy.**

**Wykonawca prosi o podanie numerów licznika dla wiersza 43, 48 i 49.**

Odpowiedź nr 32: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Brakujące dane zostaną uzupełnione przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 33: Wykonawca prosi o udostępnienie wykazów PPE w wersji edytowalnej, wyjaśniamy, że te szczegółowe dane są potrzebne do przygotowania wyceny.**

Odpowiedź nr 33: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Brakujące dane zostaną uzupełnione przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie nr 34: Wykonawca prosi o podanie okresów rozliczeniowych obowiązujących dla poszczególnych grup taryfowych według Taryf OSD.**

Odpowiedź nr 34: Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE posiada miesięczny okres rozliczeniowy.

**Pytanie nr 35: Dotyczy par. 6 ust. 2– Wzoru umowy**

**Czy przytoczony zapis tj. „Zamawiający ma prawo do realizacji jednego zlecenia zakupu energii elektrycznej, nie później niż do 18 Grudnia 2020 r.” oznacza, że Zamawiający ma możliwość złożenia transzy jednorazowo, na 100% szacunkowego wolumenu na cały okres trwania umowy?**

Odpowiedź nr 35: Tak.

**Pytanie nr 36: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?**

Odpowiedź nr 36: Zamawiający potwierdza, iż wszelkie parametry dystrybucyjne są zgodne z obowiązującymi umowami dystrybucyjnymi.

**Pytanie nr 37: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.**

**Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:**

**a) danych dla każdego punktu poboru:**

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

**b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:**



- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 37: Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 38:** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź nr 38: Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa zawarta została na czas określony i obowiązuje od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. Umowa zawarta została w trybie postępowania przetargowego.

**Pytanie nr 39:** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dla których ppe procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź nr 39: Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona zostanie kolejny raz.

**Pytanie nr 40:** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź nr 40: Zamawiający informuje, iż umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie nr 41:** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź nr 41: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie w tym również elektronicznie - przy użyciu podpisu kwalifikowanego osoby uprawnionej do zawarcia umowy.

**Pytanie nr 42:** W celu dokonania jak najkorzystniejszej kalkulacji cenowej dla Zamawiającego, Wykonawca zwraca się o udostępnienie wykazu punktów poboru energii elektrycznej w wersji edytowalnej EXEL przed terminem składania ofert

Odpowiedź nr 42: Zamawiający informuje, iż przekaże w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

**Pytanie nr 43:** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami

Odpowiedź nr 43: Zamawiający potwierdza, iż posiada stosowny tytuł prawny do swobodnego dysponowania obiektami zawartymi w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie nr 44:** Dotyczy § 7 ust. 10 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w § 7 ust. 4 Wzoru Umowy jest jasno określone, iż rozliczenia dokonywane są wyłącznie na podstawie odczytów dokonanych przez OSD.

Odpowiedź nr 44: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 10 wzoru Umowy bez zmian

**Pytanie nr 45:** Dotyczy § 7 ust 2 Wzoru Umowy. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „ 2. Sprzedawca ma obowiązek wystawienia za dany okres rozliczeniowy jednej faktury zbiorczej dla wszystkich układów pomiarowych (z wyszczególnieniem w załączniku zużycia energii oddzielnie dla każdego punktu poboru) w terminie do 14 dni, od dnia udostępnienia odczytów przez OSD”

Odpowiedź nr 45: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 2 wzoru Umowy bez zmian

**Pytanie nr 46:** Dotyczy § 4 ust. 7 Wzoru Umowy.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 46: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 4 ust.7 wzoru Umowy bez zmian.

**Pytanie nr 47: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 2 poprzez dodanie w zakresie podstaw prawnych prowadzenia sprzedaży energii elektrycznej przepisów aktów prawnych:**

- a. ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 545), dalej: Ustawa o efektywności energetycznej,
- b. ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 2389), dalej: Ustawa OZE
- c. ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 864), dalej: Ustawa o podatku akcyzowym.?

Odpowiedź nr 47: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par.2 wzoru umowy bez zmian

**Pytanie nr 48: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 2 zapisu - „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej?**

Odpowiedź nr 48: W par. 6 ust. 1 we wzorze wyliczenia ceny energii elektrycznej zawarty jest składnik w postaci podatku akcyzowego (składnik A), co jednoznacznie wskazuje, że cena energii zawiera ten podatek.

**Pytanie nr 49: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 6 umieścić zapisu - „Cena energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego?”**

Odpowiedź nr 49: W par. 6 ust. 1 we wzorze wyliczenia ceny energii elektrycznej zawarty jest składnik w postaci podatku akcyzowego (składnik A), co jednoznacznie wskazuje, że cena energii zawiera ten podatek.

**Pytanie nr 50: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 6 ust. 1 poprzez doprecyzowanie:**

„ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej, Ustawy OZE, Ustawy o podatku akcyzowym lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”?

Odpowiedź nr 50: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 1 wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie nr 51: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od sprzedaży przypadającej na ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego (§ 7 ust. 6 )?**

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

Odpowiedź nr 51: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie nr 52:** Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisu par 7 ust 7: „Płatność nastąpi na rachunek Sprzedawcy nr – „wskazany na fakturze?”

Odpowiedź nr 52: Płatność nastąpi na rachunek Sprzedawcy, numer rachunku zostanie wygenerowany wraz z pierwszą fakturą VAT. W załączeniu nowy wzór umowy.

**Pytanie nr 53:** Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu par 9 ust 2 wzoru Umowy w następujący sposób:” W przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących, w szczególności powszechnie obowiązujących, które będą miały wpływ na realizację umowy a w szczególności zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź nr 53: § 9 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„W przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących postanowienia umowy ulegają automatycznie odpowiedniej zmianie, jeżeli będą sprzeczne ze zmienionymi przepisami.” W załączeniu nowy wzór umowy.

**Pytanie nr 54:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 9 ust 6 Umowy zapisu o treści:

„W przypadku wystąpienia między Stronami sporu dotyczącego wykonywania Umowy lub z nią związanego, Strony dołożą wszelkich starań w celu jego rozwiązania w sposób polubowny. Jeśli spór nie zostanie rozstrzygnięty w sposób polubowny w terminie 14 dni od dnia jego wystąpienia, wówczas Strony poddadzą spór rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.”?

Odpowiedź nr 54: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 9 ust. 6 wzoru umowy bez zmian

**Pytanie nr 55:** Czy Zamawiający posiada ppe, w których zainstalowane są jakiegokolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej ( np. fotowoltaika, mikroinstalacja, OZE). Jeśli tak, Wykonawca prosi o ich wskazanie. Czy w przypadku, gdy Zamawiający posiadał będzie na ppe biorących udział w postępowaniu jakiegokolwiek źródła wytwórcze, Zamawiający zaakceptuje zawarcie umowy na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę dla tego typu umów?

Odpowiedź nr 55: Zamawiający informuje, że nie posiada PPE, w których zainstalowane są źródła wytwórcze energii elektrycznej.

**Pytanie nr 56: Czy układy w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA**

Odpowiedź nr 56: Zamawiający informuje, iż nie posiada obiektów w grupie taryfowej B.

**Pytanie nr 57: Czy Zamawiający udostępni dane dobowo-godzinowe zużycia energii elektrycznej w poszczególnych strefach?**

Odpowiedź nr 57: Zamawiający informuje, że zgodnie z IRiESD zakwalifikowany jest do standardowego profilu zużycia. Nie posiada grafików dobowo – godzinowych.

**Pytanie nr 58: Umowa nie przewiduje kar umownych należnych Wykonawcy od Zamawiającego, co narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje zastrzeżenie kar na rzecz Zamawiającego w przyszłej umowie?**

Odpowiedź nr 58: Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Zamawiający informuje, że zamieszcza na swojej stronie zmieniony wzór umowy [www.zdm.waw.pl](http://www.zdm.waw.pl) - w odrębnym pliku.

**Nowy termin składania i otwarcia ofert:**

**Termin składania ofert: 03.08.2020 r. godz. 10:00**

**Termin otwarcia ofert: 03.08.2020 r. godz. 11:00**

W związku z powyższym w rozdziale I SIWZ pkt., 13.1., 15.1., otrzymują nowe brzmienie:

„13.1. Oferty powinny być złożone w terminie do 03.08.2020 r. do godziny 10:00 w sposób określony w pkt. 8.2. SIWZ”.

„15.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali nr 1, w dniu 03.08.2020 r., o godz. 11:00”.

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Jednocześnie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający niezwłocznie po przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, zamieszcza informacje o zmianach na stronie internetowej.

NACZELNIK WZDZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Magdalena Ulanowska-Zgadzka

